



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน

- ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียง กำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายเหลา แก้วมูล สิ้นสุดที่สวน นางสุตา วงศ์วุฒิ

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๑๘/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๑๔๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10

**ปริมาณงาน** ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. 240.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายเหลา แก้วมูล สิ้นสุดที่สวน นางสุดา วงศ์วุฒิ

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ๓๒.งว ๓๑ 2๕๖๓ จำนวน ๑ แผ่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรณี

เมื่อวันที่ 1๙ กุมภาพันธ์ 2๕๖1

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานดินหุนต่อหน่วย , ปร.5 , ปร.6 ที่แนบมา มี จำนวน 18 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชย์จังหวัดเชียงราย , กทม. ธันวาคม 2560 และ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยxF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10	ตร.ม.	240.00	-	-	-	-	-
	งานปรับเกลี่ยตบคันทางเดิม (4.00x60)	ตร.ม.	240.00	1.74	417.60	1.3822	2.41	577.21
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (0.05x4x60)	ลบ.ม.	12.00	316.28	3,795.36	1.3822	437.16	5,245.95
1.3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	240.00	356.29	85,509.60	1.3822	492.46	118,191.37
1.4	Expansion Joint	เมตร	44.00	171.75	7,557.00	1.3822	237.39	10,445.29
1.5	Contraction Joint	เมตร	4.00	119.00	476.00	1.3822	164.48	657.93
1.6	Longitudinal Joint	เมตร	60.00	60.49	3,629.40	1.3822	83.61	5,016.56
1.7	ดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.00	55.19	496.71	1.3822	76.28	686.55

หมายเหตุ. เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ 101,881.67 รวมทั้งหมด 140,820.86

งานถนน คสล.  $K_{3.4} = 0.30 + 0.10 * l_l / l_o + 0.35 * C_l / C_o + 0.10 * M_l / M_o + 0.15 * S_l / S_o$  ตัวอักษร ( หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน ) ราคากลางทั้งสิ้น 140,000.00

จำนวนพื้นที่ 240.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 583.33 บาท ต่อ 1.00 ตารางเมตร

① ผลรวมค่างานดินหุนงานก่อสร้าง = 101,881.67

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3822

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ  
(นายสมศักดิ์ จักรณี)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ  
(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย แบบ. ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น  
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. 240.00 ตารางเมตร หรือป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
 จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายเหลา แก้วมูล สิ้นสุดที่สวน นางสุดา วงศ์วุฒิ

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ ๐๒๓.๖๗๑/๒๕๖๑ มี จำนวน แผ่น  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน  
 คำขอราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี เมื่อวันที่ ๑๒ กรกฎาคม 256๑  
 คำขอราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย , ปร.5, ปร.6 ที่แนบมามี จำนวน 18 แผ่น  
 ราคากลางจาก พาณิश्यจังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10	ตร.ม.	240.00	-	-	-	-	-
	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (4.00x60)	ตร.ม.	240.00	1.74	417.60	1.3822	2.41	577.21
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (0.05x4x60)	ลบ.ม.	12.00	316.28	3,795.36	1.3822	437.16	5,245.95
1.3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	240.00	356.29	85,509.60	1.3822	492.46	118,191.37
1.4	Expansion Joint	เมตร	44.00	171.75	7,557.00	1.3822	237.39	10,445.29
1.5	Contraction Joint	เมตร	4.00	119.00	476.00	1.3822	164.48	657.93
1.6	Longitudinal Joint	เมตร	60.00	60.49	3,629.40	1.3822	83.61	5,016.56
1.7	ดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.00	55.19	496.71	1.3822	76.28	686.55

หมายเหตุ.. เนื่องใจหลักเกณฑ์ประมาณงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ 101,881.67 รวมทั้งหมด 140,820.86

งานถนน คสล.  $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * It / lo + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mt / Mo + 0.15 * St / Sc$  ตัวอักษร ( หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน ) ราคากลางทั้งสิ้น 140,000.00

จำนวนพื้นที่ 240.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 583.33 บาท ต่อ 1.00 ตารางเมตร


① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	101,881.67
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3822

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย  
 และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

  
 (ลงชื่อ) .....

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  .....

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  .....

(นายอัครเดช นาลิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง